27 ע"א 577/83 היועץ המשפטי לממשלה נ' פלונית, פ"ד לח(1) 461 (1984).

28 ראו בג"ץ 781/15 ארד-פנקס נ' הועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים על פי חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד הילוד), התשנ"ו-1996, פס' 30 לפסק-הדין של המשנה לנשיאה ג'ובראן (נבו 3.8.2017) ("לזכות להורות שני היבטים נפרדים: האחד, הזכות לממש את ההורות... והאחר הזכות להפוך להורה... הזכות להפוך להורה מגשימה את הזכות לחיי משפחה, את הזכות לאוטונומיה של הפרט, ואת הזכות לפרטיות"). כן ראו דנ"א 6041/02 פלונית נ' פלוני, פ"ד נח(6) 246 (2004).

בין היתר הוא התייחס לבידודם של זקנים בקהילה ולבידודם במוסדות השונים. לגבי הבידוד נטען לפגיעה בכבוד האדם של הזקנים עקב הפלייתם על רקע גיל,<sup>91</sup> וכן לפגיעות

86 תק' 3ד לצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן: צו בריאות העם (קורונה)), שהותקנה במסגרת תיקון מס' 10 לצו, מיום 15.3.2020. ביום 27.5.2020 הותקנה הרחבה לשני אורחים (במסגרת תיקון מס' 20 לצו), וביום 15.9.2020 הוחזרה ההגבלה לאורח אחד בלבד (במסגרת תיקון מס' 32 לצו).

לדיון נרחב יותר ולהפניות נוספות ראו איתי בר-סימן-טוב "ביקורת שיפוטית תוכנית וביקורת שיפוטית הליכית: הילכו שניים יחדיו? לקראת מודל סמי-פרוצדורלי בישראל" ספר דורית ביניש 299, 343-345 (קרן אזולאי, איתי בר-סימן-טוב, אהרן ברק ושחר ליפשיץ עורכים) (2018).

112 צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה) (תיקון מס' 10), התש"ף-2020, ק"ת 762.

113 בג"ץ 3046/20 מירון נ' שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים (נבו) 21.5.2020.

האחריות לקביעת האיזונים הראויים מוטלת על כתפיו של הגורם
המאסדר.<sup>114</sup>

פגיעה בזכות חוקתית טעונה הסמכה בחוק או לפי חוק מכוח הסמכה מפורשת בו, כלומר, על האיזון להיקבע בעיקרו על-ידי הכנסת.

במסגרתה פותחו כמה מבחני-משנה: מבחן הקשר הרציונלי, מבחן האמצעי שפגיעתו פחותה, ומבחן המידתיות במובנה הצר. מדובר במבחנים מצטברים.

118 ראו עניין לונטהל, לעיל ה"ש 108.

119 ראו תק' 33(7) לתקנות הפיקוח על מעונות (תנאי המגורים וטיפול בזקנים עצמאיים ותשושים במעונות לזקנים), התשס"א-2001, שלפיה "לזקן תהיה זכות לקבלת מבקרים, ובלבד שלא תיגרם הפרעה ופגיעה בזקנים אחרים". מחד גיסא, מדובר בזכות לביקורים במעון, ומאידך גיסא, קיימת הגבלה שלפיה אין לפגוע בזקנים אחרים.

**מבחן "הקשר הרציונלי"** בודק קיומו של קשר רציונלי בין האמצעי שנבחר למטרה המבוקשת.